
(Provincia di Latina)

COMUNE DI APRILIA

Sport e Tempo Libero

Registro Generale

3 Settore - Istruzione, Cultura e Sociale

28/04/2021Data:

N. 63  DETERMINAZIONE

N° 410 del 28/04/2021

Assunto il giorno VENTOTTO del mese di APRILE dell'anno DUEMILAVENTUNO da MARINO TERESA 
Dirigente del 3 SETTORE - ISTRUZIONE, CULTURA E SOCIALE.

VERBALE DI DETERMINAZIONE 
DEL DIRIGENTE DEL SETTORE

Oggetto:

AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L'INDIVIDUAZIONE DI UN 
"DESTINATION MANAGER", INTERESSATO A COLLABORARE CON L'ENTE ALLA 
REALIZZAZIONE DELLE ATTIVITÀ DI CUI ALL'ARTICOLO 6 DELL'AVVISO PUBBLICO 
REGIONALE "ATTUAZIONE DI INTERVENTI A SOSTEGNO DELLE DESTINAZIONI 
TURISTICHE DEL LAZIO" PROMOSSO E FINANZIATO DALLA REGIONE LAZIO CON 
D.G.R. N° 836 DEL 17 NOVEMBRE 2020 – NOMINA COMMISSIONE TECNICA DI 
VALUTAZIONE.

FIRMATO
IL DIRIGENTE

MARINO TERESA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE - 3 Settore - Istruzione, Cultura e Sociale - NR.  GENERALE 410 DEL 

28/04/2021 

 

OGGETTO: 
AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L'INDIVIDUAZIONE DI UN 

"DESTINATION MANAGER", INTERESSATO A COLLABORARE CON L'ENTE ALLA 
REALIZZAZIONE DELLE ATTIVITÀ DI CUI ALL'ARTICOLO 6 DELL'AVVISO 

PUBBLICO REGIONALE "ATTUAZIONE DI INTERVENTI A SOSTEGNO DELLE 
DESTINAZIONI TURISTICHE DEL LAZIO" PROMOSSO E FINANZIATO DALLA 

REGIONE LAZIO CON D.G.R. N° 836 DEL 17 NOVEMBRE 2020 – NOMINA 
COMMISSIONE TECNICA DI VALUTAZIONE. 

 
 

Il Dirigente 
 

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 107, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000, 
t.u.e.l.; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 27 del 28 dicembre 2020 con il quale è stato conferito alla 
scrivente l’incarico per l’assolvimento delle funzioni di Dirigente del Settore III “Istruzione, 

Cultura e Sociale”, ai sensi degli artt. 50 comma 10, e 109 comma 1 del D.Lgs. n. 
267/2000 e dell’art. 31 del “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi”; 
 
Premesso che: 

- con Determinazione Regionale nr. 138 del 11.02.2021, pubblicata sul B.U.R.L. nr. 
13 del 11.02.2021 nel portale tematico della Regione Lazio e di LAZIO Crea S.p.A., 
la Regione Lazio ha predisposto un Avviso Pubblico finalizzato alla concessione di 
contributi, in conseguenza dei danni causati dall’emergenza COVID-19, rivolto ad 
Associazioni e/o Fondazioni, costituite o da costituire, operanti nel campo del 
turismo, per sostenere le imprese, gli operatori del settore, le eccellenze del Lazio 
ed i soggetti pubblici impegnati anche loro nella promozione del territorio per 
migliorare e qualificare i prodotti turistici esistenti, per crearne di nuovi, aumentare 
arrivi e presenze, incrementare la quota di internazionalizzazione, migliorare 
l’innovazione degli strumenti di comunicazione e ripensare il sistema informativo 
turistico locale e regionale; 

- con Determinazione nr. 347 del 16.04.2021 veniva approvata la Manifestazione di 
Interesse per l’individuazione di un “Destination Manager” interessato a collaborare 
con il Comune di Aprilia per la realizzazione delle attività di cui all’articolo 6 
dell’Avviso Pubblico Regionale in argomento; 
 

Rilevato che l’articolo 5 della Manifestazione di Interesse in oggetto prevede che le 
proposte devono essere valutate da apposita Commissione Tecnica, nominata 
successivamente al termine di scadenza della Manifestazione di Interesse, operante a 
titolo gratuito, secondo i criteri di valutazione riportati nell’avviso; 
 
Ritenuto, pertanto, di dover procedere al riguardo con la nomina della Commissione 
Tecnica di valutazione come di seguito: 

- dott.ssa Teresa Marino, in qualità di Presidente, Dirigente del III Settore; 
- rag. Antonella Bernardi, in qualità di componente, Istruttore Direttivo 

Amministrativo del Servizio Attività Produttive e SUAP; 
- dott. Marco Patella, in qualità di componente, con funzioni di verbalizzante, 

Istruttore Direttivo Amministrativo del Servizio Sport, Spettacolo, Turismo e Tempo 
Libero; 

 
Accertato che i componenti della Commissione sopra citati non si trovano in alcuna delle 
condizioni di incompatibilità o conflitto di interesse con la nomina come da dichiarazioni 
sostitutive dell’atto di notorietà acquisite agli atti; 
 



DETERMINAZIONE - 3 Settore - Istruzione, Cultura e Sociale - NR.  GENERALE 410 DEL 

28/04/2021 

 

Dato Atto che la presente Determinazione Dirigenziale non comporta impegno di spesa 
per cui non necessita dell’attestazione della copertura finanziaria ai sensi dell’articolo 151, 
comma 4 del D.Lgs. 267/2000, t.u.e.l.; 
 
Rilevato, inoltre, che non sussistono situazioni di conflitto di interessi in capo al Dirigente, 
al Responsabile del Procedimento in attuazione dell’art. 6bis della L. 241/90 e degli artt. 6, 
comma 2, e 7 del DPR 62/2013; 
 
Dato atto della regolarità tecnica-amministrativa del procedimento; 
 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per effetto di quanto 
disposto dall’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 
 
Visti: 

- il D.Lgs. 18.08.2000, nr. 267, t.u.e.l.; 
- lo Statuto Comunale; 

 
D E T E R M I N A 

 

per quanto espresso in premessa che costituisce motivazione ai sensi dell’art. 3 della L. 
241/90: 

 
1. di nominare, ai sensi dell’articolo 5 della Manifestazione di Interesse, approvata con 

Determinazione Dirigenziale nr. 347/2021, la Commissione Tecnica per 
l’individuazione di un “Destination Manager” interessato a collaborare con il Comune 
di Aprilia per la realizzazione delle attività di cui all’articolo 6 dell’Avviso Pubblico 
Regionale “Attuazione di interventi a sostegno delle destinazioni turistiche del Lazio” 
promosso e finanziato dalla Regione Lazio con D.G.R. N° 836 del 17 Novembre 
2020, come di seguito: 

- dott.ssa Teresa Marino, in qualità di Presidente, Dirigente del III Settore; 
- rag. Antonella Bernardi, in qualità di componente, Istruttore Direttivo 

Amministrativo del Servizio Attività Produttive e SUAP; 
- dott. Marco Patella, in qualità di componente, con funzioni di verbalizzante, 

Istruttore Direttivo Amministrativo del Servizio Sport, Spettacolo, Turismo e 
Tempo Libero; 

 
2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa per cui 

non necessita dell’attestazione della copertura finanziaria ai sensi dell’articolo 151, 
comma 4, D.Lgs. 267/2000; 
 

3. di dare atto, inoltre, che, ai sensi del punto 4. della succitata Determinazione 
Dirigenziale 347/2021, il presente provvedimento non determina alcun tipo di 
vincolo per il Comune di Aprilia in quanto non costituisce instaurazione di alcuna 
posizione giuridica od obbligazione negoziale, ma piuttosto rappresenta una mera 
indagine conoscitiva del mercato, senza vincolare l’Ente alla partecipazione 
all’Avviso Regionale; 
 

4. di attestare la regolarità del presente atto ai sensi e per effetto di quanto disposto 
dall’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 
 

5. di adempiere all’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento secondo le 
modalità previste dal Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33. 
 

 



DETERMINAZIONE - 3 Settore - Istruzione, Cultura e Sociale - NR.  GENERALE 410 DEL 

28/04/2021 

 

        Il Dirigente del III Settore 
                dott.ssa Teresa Marino 

 


		2021-04-28T07:40:19+0200
	MARINO TERESA




